
No aprīļa paplašināts jaundzimušo skrīnings

Lai savlaicīgi ārstētu slimības, ko iespējams atklāt tikai veicot skrīninga izmeklējumu,
no aprīļa jaundzimušajiem dzemdību iestādēs uzsāks izmeklējumu vēl  divu slimību
izslēgšanai.

Šobrīd  jaundzimušajiem  otrajā  vai  trešajā  dzīvības  dienā,  veicot  nelielu  dūrienu
papēdītī, jau tiek ņemts asins paraugs 6 slimībām. Lai veiktu skrīningu vēl papildu 2
slimībām, atsevišķs dūriens nebūs jāveic - paņemtais asins paraugs tiks izmantots visu
8 slimību pārbaudei.

Noņemtais skrīninga materiāls tiek nosūtīts uz Bērnu klīnisko universitātes slimnīcu.
Pēc  aptuveni  septiņām darba  dienām no  parauga  paņemšanas  brīža  ar  skrīninga
rezultātiem var iepazīties Bērnu slimnīcas Pacientu portālā www.bkus.lv.
Aicinām  iepazīties  ar  BKUS  speciālistu  sagatavoto  informāciju  par  jaundzimušo
skrīningu;  skatīt  ŠEIT250.25  KB.

https://www.bkus.lv/lv/content/pacienta-portals
https://www.rdn.lv/images/userfiles/MBAN/Skr%C4%ABnings_BKUS_informacija_vecakiem_28032023.pdf
https://www.rdn.lv/images/userfiles/MBAN/Skr%C4%ABnings_BKUS_informacija_vecakiem_28032023.pdf

